
第 42 回福岡佐賀泌尿器科手術手技研究会のご案内
（福岡県泌尿器科医会生涯教育認定講座）

謹啓 秋冷の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

早速でございますが、第 42 回福岡佐賀泌尿器科手術手技研究会を予定通り開催致します。

今回のテーマは「尿路結石の低侵襲治療」で、施設の先生方からそれぞれの手法についてご

紹介頂き、会場の皆さんと討論したいと考えております。

御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようお願い申し上げます。

敬白

記

日 時 平成 24 年 11 月 14 日（水） 18：45～

場 所 ホテルセントラーザ博多 3Ｆ「花筺の間」
福岡市博多区博多駅中央街 4-23 (092)461-0111

薬剤情報提供 (18：45 ～ 19：00)

【主 題】 「尿路結石の低侵襲治療」

座長 原三信病院 副院長 泌尿器科主任部長 山口 秋人 先生

「当科での PNL の基本術式と廃用症候群に合併した上部尿路結石の治療」

佐賀大学医学部 泌尿器科 助教 柿木 寛明 先生

「TUL；良い流れ、悪い流れ ～結石消失率向上、合併症予防のために～」

原三信病院 泌尿器科 医長 眞﨑 拓朗 先生

「ESWL；治療成績の向上をめざして」

久留米大学医学部 泌尿器科 助教 齋藤 孝二郎 先生

～尚、当日は軽食を用意しております～

＊ 会費は 1000 円です。

＊ 日本医師会生涯教育講座 2 単位が取得できます(カリキュラムコード 2、8、13、64 ）。

当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品およ

び医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

事務局：原三信病院内：092-282-5861（直通）

共催 福岡佐賀泌尿器科手術手技研究会 ・ 福岡県泌尿器科医会 ・ 第一三共株式会社



【ホテルセントラーザ博多 契約駐車場のご案内】

① 『DY パーキング』（ホテル屋内） 収容台数：24 台

※車幅 1.9m、車長 5.0m、車高 2.0m、最低地上高 15cm～25cm、重量 1.5t

② 『オオイパーキング博多駅東』 収容台数：130 台

※車幅 1.7m、車長 5.0m、車高 2.3m、重量 2.0t

＊上記駐車場では無料チケットをご提供させて頂きますので、

受付でお申し付け下さい。

駐車場のご案内


